АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июня 2024 г.	01-1464-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 30 октября 2023 года № 01-2713-а

21 2800 ДО НПА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; решением совета депутатов муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 19 декабря 2023 года № 01-200 «О бюджете Тихвинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»; постановлением администрации Тихвинского района от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 30 октября 2023 года № 01-2713-а, следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района» к муниципальной программе Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу пункт 1.2. постановления администрации Тихвинского района от 27 февраля 2024 года № 01-408-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Стимулирование экономической активности Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 30 октября 2023 года № 01-2713-а».
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации                                                                     Ю.А. Наумов

Бердникова Оксана Викторовна,
8(81367) 79-462
Курганова Маргарита Николаевна,
8(81367) 77-333
СОГЛАСОВАНО:
	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий отделом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка

	Курганова М.Н.

	Заведующий отделом экономического анализа и природопользования

	Бердникова О.В.

РАССЫЛКА:
	Дело
	-1 экз.

	Комитет финансов
	-1 экз.

	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка
	-1 экз.

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	-1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	-2экз.

	ВСЕГО:
	6

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 27 июня 2024 г. № 01-1464-а

Приложение № 2
к муниципальной программе
Тихвинского района
«Стимулирование экономической
активности Тихвинского района»,
утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района
от 30 октября 2023 г. № 01-2713-а
ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Стимулирование экономической активности Тихвинского района»
(в новой редакции)

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федерал. бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы стратегического управления социально-экономическим развитием Тихвинского района»
	Ответственный
исполнитель:
Комитет по экономике и инвестициям
Соисполнитель:
Отдел по развитию МСБ
и ПР
	2024
2025
2026
	254,6
254,6
254,6

	254,6
254,6
254,6

	1.1. Организация проведения мониторинга деятельности субъектов малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка на территории Тихвинского района
	Комитет по экономике и инвестициям
Отдел по развитию МСБ и ПР
	2024
2025
2026
	0
0
0

	0
0
0
	0
0
0

	1.2. Обеспечение актуальной официальной статистической информацией от органов Государственной статистики
	Комитет по экономике и инвестициям
	2024
2025
2026
	0
0
0

	0
0
0

	1.3. Предоставление субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение или возмещение затрат, связанных с выполнением работ, услуг по проведению сбора информации об объектах потребительского рынка
	Ответственный
исполнитель:
Отдел по развитию МСБ
и ПР
	2024
2025
2026
	254,6
254,6
254,6

	254,6
254,6
254,6

	2. Комплекс процессных мероприятий «Субсидии для софинансирования в рамках муниципальных программ поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства мероприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности»
	Ответственный
исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР
	2024
2025
2026
	1319,781
1147,3
1157,153

	1201,0
1044,0
1053,0
	118,781
103,3
104,153

	2.1. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на организацию предпринимательской деятельности
	Отдел по развитию МСБ и ПР
	2024
2025
2026
	1319,781
1147,3
1157,153

	1201,0
1044,0
1053,0
	118,781
103,3
104,153

	3. Комплекс процессных мероприятий «Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие инфраструктуры поддержки»
	Ответственный
исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР
	2024
2025
2026
	430,0
430,0
430,0

	430,0
430,0
430,0

	3.1. Предоставление субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Тихвинского района для возмещения части затрат, связанных с оказанием безвозмездных информационных, консультационных услуг в сфере предпринимательской деятельности.
	Отдел по развитию МСБ и ПР

	2024
2025
2026
	330,0
330,0
330,0

	330,0
330,0
330,0

	3.2. Предоставление субсидий организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Тихвинского района для возмещения части затрат, связанных с функционированием (развитием) организаций
	Отдел по развитию МСБ и ПР

	2024
2025
2026
	100,0
100,0
100,0

	100,0
100,0
100,0

	4. Комплекс процессных мероприятий
«Поддержка спроса»

	Ответственный
исполнитель:
Отдел по развитию МСБ и ПР
Соисполнитель
Отдел по развитию АПК
	2024
2025
2026
	1016,178
1021,941
1005,2

	1016,178
1021,941
1005,2

	4.1. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе оказание содействия по участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарка-продажах сельскохозяйственной продукции

Отдел по развитию МСБ и ПР
Отдел по развитию АПК

	2024
2025
2026
	830,978
836,741
820,0

	830,978
836,741
820,0

	4.2. Предоставление субсидий юридическим лицам на возмещение затрат по доставке товаров в сельские населенные пункты, начиная с 11 км от пункта получения товаров
	Отдел по развитию МСБ и ПР

	2024
2025
2026
	185,2
185,2
185,2

	185,2
185,2
185,2

	4.3. Содействие субъектам малого предпринимательства - производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных), в т.ч. фермерской продукции по предоставлению мест под размещение нестационарных торговых объектов круглогодичного размещения и мобильных торговых объектов
	Отдел по развитию МСБ и ПР

	2024
2025
2026
	0
0
0

	0
0
0

Итого по программе
(процессная часть)

	2024
2025
2026
	3020,559
2853,841
2846,953

	1455,6
1298,6
1307,6
	1564,959
1555,241
1539,353

	2024-2026
	8721,353

	4061,8
	4659,553

___________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2024 г.

01

-

1464

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную

программу Тихвинского района

«Стимулирование экономической активности

Тихвинского района», утвержденную

постановлением администрации Тихвинского

района от 30 октября 2023 года №

01

-

2713

-

а

21 2800 ДО НПА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного

кодекса Российской

Федерации; решением совета депутатов муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 19 декабря

2023 года №

01

-

200 «О бюджете Тихвинского района на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026

годов»; постановлением администрации

Тихвинского района от 22 февраля 2024 года №

01

-

383

-

а «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с

изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района

«Стимулирование экономической активности Тихвинского района»,

утвержденную постановлением администрации Тихвинского района

от 30

октября 2023 года №

01

-

2713

-

а

, следующие

изменения:

1.1. Приложение №

2 «

План

реализации муниципальной

программы Тихвинского района «Стимулирование экономической

активности Тихвинского района»

к муниципальной программе

Тихвинского района «Стимулирование экономической активности

Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1.2. постановления

администрации Тихвинского района

от

27 февраля 2024 г

ода

№

01

-

408

-

а

«О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района

«Стимулирование экономической активности Тихвинского района»,

утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 30

октября 2023 года №

01

-

2713

-

а».

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации в сети Интернет.

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               27 июня 2024 г.   01 - 1464 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную  программу Тихвинского района  «Стимулирование экономической активности  Тихвинского района», утвержденную  постановлением администрации Тихвинского  района от 30 октября 2023 года №   01 - 2713 - а

21 2800 ДО НПА     В соответствии со статьей 179 Бюджетного  кодекса Российской  Федерации; решением совета депутатов муниципального образования  Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 19 декабря  2023 года №   01 - 200 «О бюджете Тихвинского района на 2024 год и на  плановый период 2025 и 2026  годов»; постановлением администрации  Тихвинского района от 22 февраля 2024 года №   01 - 383 - а «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с  изменениями), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района  «Стимулирование экономической активности Тихвинского района»,  утвержденную постановлением администрации Тихвинского района  от 30  октября 2023 года №   01 - 2713 - а , следующие  изменения:     1.1. Приложение №   2 « План   реализации муниципальной  программы Тихвинского района «Стимулирование экономической  активности Тихвинского района»  к муниципальной программе  Тихвинского района «Стимулирование экономической активности  Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).    2. Признать утратившим силу пункт 1.2. постановления  администрации Тихвинского района  от  27 февраля 2024 г ода   №   01 - 408 - а   «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района  «Стимулирование экономической активности Тихвинского района»,  утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 30  октября 2023 года №   01 - 2713 - а».   3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации в сети Интернет.